ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 июня 2025 года                    с. Вольно – Надеждинское                                        № 353

Об утверждении предельной цены твердого топлива (дрова, разделанные всех

пород) на территории Надеждинского муниципального округа

 Руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

требованиями пункта 5 Порядка предоставления и расходования субсидий из краевого

бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на обеспечение

граждан твердым топливом, государственной программы «Обеспечение доступным

жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

Приморского края» утвержденной постановлением администрацией Приморского края

от 30.12.2019 №945-ПА, на основании Устава Надеждинского муниципального района,

для организации обеспечения населения Надеждинского муниципального округа

твердым топливом в 2026 году в целях получения субсидий краевого бюджета на

финансирование расходных обязательств, возникающих при реализации полномочий

органов местного самоуправления по организации снабжения населения твердым

топливом, администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить на 2026 год предельную цену на твердое топливо (дрова,

разделанные всех пород), реализуемое гражданам, проживающим на территории

Надеждинского муниципального округа Приморского края, в размере 3 800 (три

тысячи восемьсот) рублей 00 копеек за м3 (Приложение №1).

 2. Отделу по информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.

Глава администрации

Надеждинского муниципального района                               М.О. Якимов